
 

 

 
  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTRAS  

 
ĮSAKYMAS 

DĖL NACIONALINĖS SPORTO AGENTŪROS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJOS 2023–2025 METŲ STRATEGINIO 

VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO 

  

2023 m. birželio d. 15 Nr. V-832 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Strateginio valdymo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo, 

Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių ir Lietuvos 

Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 141 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“, nuostatomis: 

1. T v i r t i n u  Nacionalinės sporto agentūros prie Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos 2023–2025 metų strateginį veiklos planą (pridedama). 

2. P a v e d u  Nacionalinei sporto agentūrai prie Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos per 

3 darbo dienas nuo šio įsakymo įsigaliojimo paskelbti planą Nacionalinės sporto agentūros prie 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos interneto svetainėje. 

 

 

Teisingumo ministrė, laikinai einanti 

švietimo, mokslo ir sporto ministro pareigas                                                         Ewelina Dobrowolska 

 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2023 m.        d. įsakymu Nr.  

 

 

NACIONALINĖS SPORTO AGENTŪROS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJOS 

(kodas 22.900.3062) 

 

2023–2025 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

MISIJA 

 

Veiksmingai valdant išteklius telkti fiziškai aktyvią ir sveiką visuomenę, sudaryti sąlygas 

atsiskleisti talentingiems sportininkams, jiems padėti pasirengti ir dalyvauti svarbiausiose 

tarptautinėse aukšto meistriškumo sporto varžybose, iškovoti jose medalius ir garsinti Lietuvą. 

 

II SKYRIUS 

VALSTYBĖS VEIKLOS SRITIS, STRATEGINIAI IR (ARBA) VEIKLOS TIKSLAI 
 

Švietimo, mokslo ir sporto valstybės veiklos sritis. 

 

1 lentelė. Strateginiai ir (arba) veiklos tikslai ir jų poveikio rodikliai 

NPP strateginis tikslas ir 

(arba) veiklos tikslas ir jo 

poveikio rodiklis 

(matavimo vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Siektinos poveikio rodiklio 

reikšmės 

Vėliausiai 

prieinama 

faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė (metai) 

NPP nustatytos 

siektinos 

strateginio tikslo 

poveikio rodiklio 

reikšmės 

2023 m. 2024 m. 2025 m. 2025 m. 2030 m. 
1 2 3 4 5 6 7 8 

12-004-11 Veiklos tikslas: sudaryti sąlygas sporto plėtrai 
E-12-004-11-01 

 

Strateginių sporto šakų, 

turinčių bent po vieną 

tarptautinius standartus 

atitinkančią sporto bazę, 

treniruočių bei tarptautinių 

varžybų organizavimo 

poreikiams dalis (procentai) 

70 

(2020) 

85 90 92 70 

(2020) 

– – 
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III SKYRIUS 

VEIKLOS PRIORITETAI 
 

Gyventojų fizinio aktyvumo skatinimas 

 

Fiziškai aktyvi, sveika visuomenė yra stiprios valstybės pagrindas. Šių laikų tendencijos 

(technologijų plėtra, sėslus gyvenimo būdas ir kt.) lemia vis mažėjantį gyventojų fizinį aktyvumą ir  

blogėjančią fizinę būklę (ypač jaunų žmonių), todėl būtinas valstybės ir savivaldybės institucijų 

koordinuotas veikimas, siekiant minimizuoti neigiamą poveikį žmonių sveikatai. Siekiant didesnės 

pažangos ilgalaikėje perspektyvoje, svarbu parinkti tinkamas priemones vaikų fiziniam aktyvumui 

skatinti. Pasinaudojant natūraliu vaikų polinkiu judėti, imlumu naujoms fizinio aktyvumo veikloms, 

su ribotais ištekliais galima užtikrinti ilgalaikę naudą – įgiję įprotį būti fiziškai aktyviais, vaikai tuo 

naudosis ir tuo dalinsis visą tolesnį savo gyvenimą, įtraukdami, skatindami ir kitus žmones, ypač savo 

šeimos narius ir draugus. Masinis vaikų fizinis aktyvumas ypač svarbus identifikuojant sportui 

gabiausius vaikus, kuriems laiku pasiūlytos priemonės padėtų formuotis ir tapti sportininkais. 

Įgyvendinant šį prioritetą, svarbu sistemiškai įvertinti atskirų fizinį aktyvumą skatinančių priemonių 

veiksmingumą ir sutelkti skiriamas valstybės biudžeto lėšas į priemones, kurios yra pamatuojamai 

veiksmingiausios, lemiančios esminę pažangą šioje srityje. 

 

Sąlygų aukšto meistriškumo sportui gerinimas 

 

Aukščiausiems Lietuvos sporto pasiekimams gausinti turi būti sukurta veiksminga sportininkų 

rengimo sistema. Svarbu sistemingai identifikuoti talentingus sportininkus, suplanuoti priemones, 

tikslines valstybės biudžeto lėšas ir reikalingas paslaugas jiems parengti aukščiausiu lygiu, sekti jų 

rezultatų progresą. Neparengus sportininkų pamainos, mažės sportininkų, galinčių dalyvauti 

olimpinėse, paralimpinėse ir kurčiųjų žaidynėse ir specialiojoje olimpiadoje. Būtina siekti kuo 

didesnio vaikų fizinio aktyvumo, skatinant juos išbandyti save įvairiose sporto šakose ir atrasti 

labiausią tinkančią, kurioje norėtų ir galėtų siekti aukščiausių rezultatų. Aukšti sportininkų rezultatai 

neįmanomi be kvalifikuotų trenerių. Įgyvendinant šį prioritetą, numatoma skatinti trenerius kelti 

kvalifikaciją, didinti jų motyvaciją. Veiksmingai, skaidriai veikianti sportininkų pasirengimo 

finansavimo ir atlygio už pasiektus rezultatus sistema leistų motyvuoti jaunuolius rinktis sportininko 

kelią. 

Sporto infrastruktūros pritaikymas, įveiklinimas, kūrimas 

 

Prieinama, kokybiška sporto infrastruktūra yra labai svarbi, siekiant skatinti Lietuvos 

gyventojus užsiimti aktyviomis fizinėmis veiklomis, sudarant sąlygas sportininkams treniruotis ir 
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pasirengti aukšto meistriškumo sporto varžyboms. Įgyvendinant šį prioritetą siekiama, kad sporto 

infrastruktūros objektai, kuriems statyti ar atnaujinti skiriamos valstybės biudžeto lėšos, būtų 

kokybiški, tinkamų parametrų, ilgaamžiai, ekonomiški ir tvarūs, atitinkantys tarptautinių sporto šakų 

federacijų nustatytus reikalavimus infrastruktūrai. Didelis dėmesys turi būti skiriamas sporto 

infrastruktūros plėtros gairėms, kurios nustatytų valstybės biudžeto lėšų skyrimo sporto 

infrastruktūrai kurti ir gerinti principus ir būdus, parengti ir įgyvendinti. Svarbi priemonė – 

interaktyvaus sporto infrastruktūros žemėlapio sukūrimas. Tai leistų inventorizuoti ir susidaryti 

išsamų vaizdą apie Lietuvoje esančius tiek valstybės ar savivaldybės nuosavybės teise valdomus, tiek 

privačius sporto objektus, jų užimtumą, priimti duomenimis pagrįstus sprendimus dėl naujų sporto 

objektų statybos ar plėtros poreikio. 

 

Sporto organizacijų veiklos kokybės gerinimas 

 

Fizinio aktyvumo ir aukšto meistriškumo sporto srityse veikiančių sporto organizacijų veiklos 

kokybė yra būtina sąlyga, siekiant šiose srityse užsibrėžtų tikslų. Įgyvendinant šį prioritetą, bus 

parengtos gerojo valdymo principų pristatymo ir diegimo sporto organizacijose gairės, suteiktos 

konsultacijos aktualiais veiklos valdymo klausimais, atlikti tyrimai, susistemintos užsienio valstybių 

patirtys. Būtina išnaudoti trenerių, sportininkų ir sporto šakų federacijų bendradarbiavimą su sporto 

mokslininkais ir sporto medicinos ekspertais, pritaikant naujausius metodus, tyrimus sportininkų 

pasirengimo procese. Įgyvendinant dvikryptės sportininkų karjeros priemonę dėl aukšto 

meistriškumo sportininkų integracijos į darbo rinką užtikrinant jiems aukštojo mokslo kvalifikacijos 

įgijimą, bus koordinuojamas lengvatinių studijų sąlygų šiems sportininkams organizavimo procesas. 

Sporto organizacijų veiklos kokybei įtakos turės kuriamas šalies sporto stebėsenos modelis, kuris 

užtikrins duomenimis grįstų sprendimų priėmimą ir parodys valstybės sporto politikos įgyvendinimo 

pažangą.  

 

IV SKYRIUS 

SPORTO PROGRAMA 

 

Siekdama nustatyto veiklos tikslo, Nacionalinė sporto agentūra prie Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau – Nacionalinė sporto agentūra) iš dalies vykdo Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 12-004 Sporto programą.  

 

2 lentelė. 2023–2025 metų asignavimų ir kitų lėšų pasiskirstymas pagal valstybės veiklos sritis 

ir programas (tūkst. eurų)  

Eil. 

Nr. 

Valstybės veiklos srities 

pavadinimas, programos 

kodas ir pavadinimas 

2023 metų asignavimai 2024 metų asignavimai 2025 metų asignavimai 

iš viso 

iš jų – 

darbo 

užmokesčiui 

iš viso 

iš jų – 

darbo 

užmokesčiui 

iš viso 

iš jų – 

darbo 

užmokesčiui 
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1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
12 Švietimo, mokslo ir sporto 

valstybės veiklos sritis 
44 690 1 222 44 690 1 222 44 690 1 222 

1.1. 12-004 Sporto programa 44 690 1 222 44 690 1 222 44 690 1 222 

IŠ VISO 44 690 1 222 44 690 1 222 44 690 1 222 

Iš jų – pažangos ir regioninių 

pažangos priemonių 
      

Iš jų – tęstinės veiklos priemonių 44 690 1 222 44 690 1 222 44 690 1 222 

Iš jų – pervedimų priemonių       

Iš jų – Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas (įskaitant 

Europos Sąjungos ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos 

lėšas) 

44 690 1 222 44 690 1 222 44 690 1 222 

Iš jų – kiti šaltiniai (Europos 

Sąjungos finansinė parama 

projektams įgyvendinti ir kitos 

teisėtai gautos lėšos) 

      

Asignavimų pokytis, palyginti su 

ankstesnių metų patvirtintais 

asignavimais 

      

Iš jų – pažangos ir regioninių 

pažangos priemonių 
      

Iš jų – tęstinės veiklos priemonių       

Iš jų – pervedimų priemonių       

n – pirmieji planuojami metai, n + 1 – antrieji planuojami metai ir n + 2 – tretieji planuojami metai. 
 

1 grafikas. 2023–2025 metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas 

 
 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto veiklos sritis 

12-004 Sporto programa 

 

Nacionalinė sporto agentūra prisideda vykdydama Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos 12-004 Sporto programą, kuri parengta Sporto plėtros programos pagrindu. 
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Iš dalies įgyvendindama šios programos tęstinės veiklos uždavinį 12-004-11-01 „Tęsti sporto 

projektų įgyvendinimą“, Nacionalinė sporto agentūra vykdo Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

pavestas priemones, taip pat kitas nefinansines priemones, kurioms vykdyti asignavimų Sporto 

programoje neplanuojama. 

Įgyvendinant šį tęstinį veiklos uždavinį, užtikrinamas kokybiškas ir sklandus nacionalinių ir 

regioninių fizinio aktyvumo ir sporto bazių pagerinimo projektų, nacionalinių fizinio aktyvumo 

programų administravimas ir finansavimas, teikiami siūlymai dėl šių projektų prioritetų nustatymo, 

atrankos kriterijų ir atsiskaitymo kontrolės procesų tobulinimo. Teikiami siūlymai Švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijai dėl fizinio aktyvumo politikos formavimo ir įgyvendinimo bei šalies sporto 

rodiklių stebėsenos modelio sukūrimo. 

Siekiant sudaryti sąlygas veiksmingam sportininkų rengimui, tobulinami Aukšto 

meistriškumo sporto programų finansavimo sąlygų, Tarptautinių aukšto meistriškumo sporto varžybų 

finansavimo konkurso būdu tvarkos aprašai, teikiami siūlymai Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijai, kaip galėtų būti pagerintas bendrojo ugdymo mokyklų, vykdančių specializuoto ugdymo 

krypties programas (pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su sportiniu ugdymu) (toliau – 

sporto gimnazijos) bendradarbiavimas su sporto šakų federacijomis, sportininkų pamainos rengimas, 

sporto medicinos centrų veikla, kuriamos talentingų sportininkų atrankos ir jaunųjų trenerių 

pritraukimo programos. 

Fiziniam aktyvumui skatinti ir sudaryti sąlygas sportininkams rengtis aukšto meistriškumo 

sporto varžyboms, atnaujinami sporto infrastruktūros objektai. Taip pat teikiami siūlymai Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijai dėl jos pavaldumo sporto infrastruktūros įveiklinimo, veiksmingesnio 

naudojimo ir kaštų mažinimo. 

Siekiant Nacionalinei sporto agentūrai iškeltų tikslų ir lyderystės fizinio aktyvumo ir aukšto 

meistriškumo sporto srityse, būtina keisti ir teisinę bazę, todėl nuolat teikiami siūlymai Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijai dėl Lietuvos Respublikos sporto įstatymo, kitų sporto srities teisės aktų 

tobulinimo ir valstybės sporto politikos formavimo bei jos įgyvendinimo.  

2 grafikas. 12-004 Sporto programa ir jos uždaviniai 

 

 

12 Švietimo, mokslo ir sporto veiklos sritis

12-004 Sporto programa

12-004-11 Veiklos tikslas: sudaryti sąlygas sporto plėtrai

12-004-11-01 Tęstinės veiklos uždavinys: tęsti sporto projektų įgyvendinimą
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Trukmė: programa tęstinė, skirta Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministrui pavestai 

sporto valdymo sričiai. Bus atnaujinama, keičiant Sporto plėtros programą. 

 

Programos vykdytojai: programą vykdo Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, pasitelkdama 

Nacionalinę sporto agentūrą ir kitas sporto įstaigas bei organizacijas. 

 

Programos koordinatorius (Nacionalinės sporto agentūros vykdomos dalies): Mindaugas Špokas, 

Nacionalinės sporto agentūros direktorius. 



7 

 

3 lentelė. 2023–2025 metų 12-004 Sporto programos uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Uždavinio, priemonės 

kodas, požymis 
Uždavinio, priemonės pavadinimas 

2023 metų 

asignavimai 

2024 metų 

asignavimai 

2025 metų 

asignavimai 

Vyriausybės programos 

nuostatų įgyvendinimo 

plano, Nacionalinės 

darbotvarkės, NPP ir (arba) 

Nacionalinės plėtros 

programos akronimas ir 

elemento kodas 

iš viso 
iš jų – darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų – darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų – darbo 

užmokesčiui 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

12-004-11 (T) Veiklos tikslas: sudaryti sąlygas sporto plėtrai 44 690 1 222 44 690 1 222 44 690 1 222  

12-004-11-01 (T) Uždavinys: tęsti sporto projektų įgyvendinimą 44 690 1 222 44 690 1 222 44 690 1 222  

12-004-11-01-01 (TP) Priemonė: finansuoti fizinio aktyvumo veiklas 15 171 401 15 171 401 15 171 401  

Nacionalinės sporto 

agentūros priemonė (TN) 

Priemonė: parengti vaikų fizinio aktyvumo krepšelio 

modelio koncepciją 

       

Nacionalinės sporto 

agentūros priemonė (TN) 

Priemonė: Organizuoti administruojamų fizinio aktyvumo 

projektų ir programų veiksmingumo vertinimo (studijos) 

atlikimą 

       

Nacionalinės sporto 

agentūros priemonė (TN) 

Priemonė: tobulinti fizinio aktyvumo projektų ir programų 

administravimo tvarką 

       

12-004-11-01-04 (TP) 

Priemonė: remti aukšto meistriškumo sporto programas ir 

projektus, skatinti aukšto sportinio meistriškumo sportininkus 

ir trenerius už sporto laimėjimus, remti kitas su sportu 

susijusias veiklas 

27 798  27 798  27 798   

Nacionalinės sporto 

agentūros priemonė (TN) 

Priemonė: tobulinti Aukšto meistriškumo sporto programų 

finansavimo ir administravimo tvarką 

       

Nacionalinės sporto 

agentūros priemonė (TN) 

Priemonė: integruoti talentingų sportininkų identifikavimo ir 

rengimo bei jaunųjų trenerių kvalifikacijos kėlimo priemonių 

finansavimą į Aukšto meistriškumo sporto programų 

finansavimo sąlygų aprašą 

       

Nacionalinės sporto 

agentūros priemonė (TN) 

Priemonė: tobulinti Tarptautinių aukšto meistriškumo 

varžybų finansavimo konkurso būdu tvarką 

       

Nacionalinės sporto 

agentūros priemonė (TN) 

Priemonė: pateikti siūlymus Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijai dėl sporto gimnazijų veiklų, susijusių su sportiniu 

ugdymu, gerinimo  

       

         

12-004-11-01-08 (TP) 
Priemonė: mokyti vaikus plaukti ir saugiai elgtis vandenyje 

bei prie vandens 

660  660  660   

12-004-11-01-09 (TP) 
Priemonė: administruoti valstybės sporto politikos 

įgyvendinimą (Nacionalinė sporto agentūra) 

1 061 821 1 061 821 1 061 821  

Nacionalinės sporto 

agentūros priemonė (TN) 

Priemonė: sukurti interaktyvų sporto infrastruktūros 

žemėlapį 
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Nacionalinės sporto 

agentūros priemonė (TN) 

Priemonė: parengti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

pavaldumo sporto infrastruktūros įveiklinimo, veiksmingo 

naudojimo ir kaštų mažinimo gaires 

       

Nacionalinės sporto 

agentūros priemonė (TN) 

Priemonė: sukurti vieningą statomo / rekonstruojamo ir 

valstybės biudžeto lėšomis finansuojamo sporto 

infrastruktūros objekto standartą 

       

Nacionalinės sporto 

agentūros priemonė (TN) 

Priemonė: parengti gerojo valdymo principų taikymo sporto 

organizacijose gaires 

       

Nacionalinės sporto 

agentūros priemonė (TN) 

Priemonė: padėti sportininkams įgyvendinant sportininkų 

dvikryptės karjeros taikymo modelį 

       

Nacionalinės sporto 

agentūros priemonė (TN) 

Priemonė: konsultuoti sporto organizacijas gerojo valdymo, 

veiklos vystymo ir kitais aktualiais klausimais 

       

Nacionalinės sporto 

agentūros priemonė (TN) 

Priemonė: sukurti sporto medicinos ir sporto mokslo 

paslaugų teikimo modelį 

       

Nacionalinės sporto 

agentūros priemonė (TN) 
Priemonė: sukurti šalies sporto rodiklių stebėsenos modelį 

       

Nacionalinės sporto 

agentūros priemonė (TN) 
Priemonė: įgyvendinti viešinimo veiklas 

       

 1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 44 690 1 222 44 690 1 222 44 690 1 222  

 iš jo:  

1.1. valstybės biudžeto lėšos 

 

44 690 

 

1 222 

 

44 690 

 

1 222 

 

44 690 

 

1 222 

 

 1.2. bendrojo finansavimo lėšos        

 1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšos 

       

 1.4. Pajamų įmokos ir kitos pajamos        

 2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama 

projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, 

nurodant atskirus šaltinius) 

       

 Iš viso programos pažangos ir regioninėms pažangos 

priemonėms finansuoti 

       

 Iš jų – Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojamoms pažangos priemonėms 

       

 Iš jų – iš kitų šaltinių finansuojamoms pažangos priemonėms        

 Iš viso programos tęstinės veiklos ir pervedimų 

priemonėms finansuoti 
44 690 1 222 44 690 1 222 44 690 1 222 

 

 Iš jų – Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojamoms tęstinės veiklos ir pervedimų priemonėms 
44 690 1 222 44 690 1 222 44 690 1 222 

 

 Iš jų – iš kitų šaltinių finansuojamoms tęstinės veiklos ir 

pervedimų priemonėms 
      

 

 Iš viso programai finansuoti (1 + 2) 44 690 1 222 44 690 1 222 44 690 1 222  
n – pirmieji planuojami metai, n + 1 – antrieji planuojami metai ir n + 2– tretieji planuojami metai. 
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4 lentelė. Programos uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos 

rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių 

reikšmės 

Susijęs 

strateginio 

planavimo 

dokumenta

s (VPNĮP, 

NPP, PP, 

RPP) 

2023 m. 2024 m. 2025 m. 

1 2 3 4 5 6 

 Uždavinys: tęsti sporto projektų 

įgyvendinimą 

    

 Uždavinio 1 priemonė 12-004-11-01-01 

(TP): finansuoti fizinio aktyvumo 

veiklas 

    

Nacionalinės 

sporto agentūros 

rezultato rodiklis 

(R) 

Vaikų, dalyvaujančių fizinio aktyvumo 

projektuose ir nacionalinėse fizinio 

aktyvumo programose, dalis nuo visų 

dalyvių (proc.) 

 60 60  

Nacionalinės 

sporto agentūros 

rezultato rodiklis 

(R) 

Sporto projektų, kurie pasiekė numatytus 

veiklos rodiklius, dalis nuo visų 

įgyvendintų projektų (procentai) 

70 75 80  

P-12-004-11-

01-01-01 

Finansuotų sporto projektų, susijusių su 

sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimu, 

sporto renginių organizavimu, asmenų, 

dirbančių ar teikiančių paslaugas sporto 

srityje, kvalifikacijos tobulinimu ir sporto 

informacijos sklaida, fizinio aktyvumo 

veiklomis, skatinančiomis fizinio 

aktyvumo plėtrą, esamų sporto paskirties 

pastatų arba sporto paskirties inžinerinių 

statinių plėtra, priežiūra ir remontu, 

skaičius (vienetai) 

400 400 400  

Nacionalinės 

sporto agentūros 

veiklos 

efektyvumo 

rodiklis (V) 

Nacionalinės sporto agentūros teikiamų 

konsultacijų fizinio aktyvumo ir sporto 

bazių pagerinimo projektų ir nacionalinių 

fizinio aktyvumo programų vykdytojams 

kokybės vertinimas (skalė 1–10) 

7 7,5 8  

 Uždavinio 4 priemonė 12-004-11-01-04 

(TP): remti aukšto meistriškumo sporto 

programas ir projektus, skatinti aukšto 

sportinio meistriškumo sportininkus ir 

trenerius už sporto laimėjimus, remti 

kitas su sportu susijusias veiklas 

    

Nacionalinės 

sporto agentūros 

rezultato rodiklis 

(R) 

Sportininkų, dalyvavusių talentingų 

sportininkų identifikavimo ir rengimo 

priemonėje, skaičius (vienetai) 

300 400 500  
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Nacionalinės 

sporto agentūros 

rezultato rodiklis 

(R) 

Sporto šakų federacijų, įgyvendinančių 

talentingų sportininkų identifikavimo ir 

rengimo priemonę, skaičius (vienetai) 

15 20 25  

Nacionalinės 

sporto agentūros 

rezultato rodiklis 

(R) 

Trenerių, dalyvavusių jaunųjų trenerių 

kvalifikacijos kėlimo programoje, 

skaičius (vienetai) 

45 60 75  

P-12-004-11-

01-04-01 

Sporto šakų federacijų, kurių parengtoms 

aukšto meistriškumo sporto programoms 

įgyvendinti skirtos valstybės biudžeto 

lėšos, skaičius (vienetai) 

66 66 66  

Nacionalinės 

sporto agentūros 

Kompetencijų 

centro veiklos 

efektyvumo 

rodiklis (V) 

Nacionalinės sporto agentūros teikiamų 

konsultacijų sporto šakų federacijoms 

kokybės vertinimas (skalė 1–10) 

7 7,5 8  

 Uždavinio 8 priemonė 12-004-11-01-08 

(TP): mokyti vaikus plaukti ir saugiai 

elgtis vandenyje bei prie vandens 

    

P-12-004-11-

01-08-01 

Apskričių, kuriose įgyvendinama „Mokyti 

vaikus plaukti ir saugiai elgtis vandenyje 

bei prie vandens“ programa, skaičius 

(vienetai) 

10 10 10  

P-12-004-11-

01-08-02 

Išmokytų plaukti ir saugiai elgtis 

vandenyje vaikų skaičius (asmenys) 

10 000 10 000 10 000  

 Uždavinio 9 priemonė 12-004-11-01-09 

(TP): administruoti valstybės sporto 

politikos įgyvendinimą (Nacionalinė 

sporto agentūra) 

    

Nacionalinės 

sporto agentūros 

rezultato rodiklis 

(R) 

Sukurtas interaktyvus sporto 

infrastruktūros žemėlapis (vienetai) 

1    

Nacionalinės 

sporto agentūros 

rezultato rodiklis 

(R) 

Įgyvendinant dvikryptės sportininkų 

karjeros priemonę dėl  sportininkų 

integracijos į darbo rinką, užtikrinant 

jiems aukštojo mokslo kvalifikacijos 

įgijimą, koordinuojamas lengvatinių 

studijų sąlygų sportininkams 

organizavimo procesas (vienetai) 

10 25 30  

Nacionalinės 

sporto agentūros 

rezultato rodiklis 

(R) 

Sporto organizacijų, įdiegusių gerojo 

valdymo principus, skaičius (vienetai) 

 8 10  

Nacionalinės 

sporto agentūros 

rezultato rodiklis 

(R) 

Esamų sporto medicinos ir sporto mokslo 

paslaugų teikimo sportininkams 

veiksmingas pritaikymas  

 1   

Nacionalinės 

sporto agentūros 

rezultato rodiklis 

(R) 

Sukurtas šalies sporto sistemos stebėsenos 

modelis 

  1  
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Nacionalinės 

sporto agentūros 

rezultato rodiklis 

(R) 

Nacionalinės sporto agentūros paskyrų 

socialiniuose tinkluose sekėjų skaičiaus 

padidėjimas (procentai) 

20 10 10  

P-12-004-11-

01-09-01 

Skirtų asignavimų Nacionalinei sporto 

agentūrai panaudojimas (procentai) 

100 100 100  

Nacionalinės 

sporto agentūros 

veiklos 

efektyvumo 

rodiklis (V) 

Nacionalinės sporto agentūros išlaikymui 

skirtų asignavimų dalis nuo 

administruojamų lėšų (procentai) 

Ne 

daugiau 

4 

Ne 

daugiau 4 

Ne 

daugiau 

4 

 

Nacionalinės 

sporto agentūros 

veiklos 

efektyvumo 

rodiklis (V) 

Valstybei nuosavybės teise priklausančios 

sporto infrastruktūros užimtumo 

padidėjimas (procentai) 

 20 25  

n – pirmieji planuojami metai, n + 1 – antrieji planuojami metai ir n + 2 – tretieji planuojami metai.  

 

 

VI SKYRIUS 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

 

5 lentelė. Informacija apie įstaigos (ministro valdymo srities įstaigų) žmogiškuosius išteklius 

(vnt.) ir asignavimus jiems išlaikyti (tūkst. eurų) 

Eil. 

Nr. 
Įstaigos pavadinimas 

2023 metai 2024 metai 2025 metai 

Pareigybių 

skaičius 

Iš
la

id
o

s 
d

a
rb

o
 

u
žm

o
k

es
či

u
i 

Pareigybių 

skaičius 

Iš
la

id
o

s 
d

a
rb

o
 

u
žm

o
k

es
či

u
i 

Pareigybių 

skaičius 

Iš
la

id
o

s 
d

a
rb

o
 

u
žm

o
k

es
či

u
i 

iš
 v

is
o

 

iš
 j

ų
 –

v
a

ls
ty

b
ės

 

ta
rn

a
u

to
ja

i 

iš
 v

is
o

 

iš
 j

ų
 –

v
a

ls
ty

b
ės

 

ta
rn

a
u

to
ja

i 

iš
 v

is
o

 

iš
 j

ų
 –

v
a

ls
ty

b
ės

 

ta
rn

a
u

to
ja

i 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

Nacionalinė sporto 

agentūra prie Lietuvos 

Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerijos 

34 12 1 222 34 12 1 222 34 12 1 222 

Iš viso 34 12 1 222 34 12 1 222 34 12 1 222 

 
 

 

_________________________________________________________ 


